ГЛАВА БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2023 г. № 19

с.им. Бабушкина

О внесении изменений в постановление главы
Бабушкинского муниципального округа от 16.12.2022 г. №10

«О межведомственной комиссии по борьбе с лесонарушениями
и хищениями древесины на территории Бабушкинского

муниципального округа»

В связи с кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление главы Бабушкинского муниципального округа
от 16.12.2022 г. № 10 «О межведомственной комиссии по борьбе с
лесонарушениями и хищениями древесины на территории Бабушкинского
муниципального округа» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать межведомственную комиссию по борьбе с лесонарушениями

и хищениями древесины на территории Бабушкинского муниципального округа
в составе:

Жирохова Татьяна Сергеевна, глава Бабушкинского муниципального
района - председатель комиссии;

Муравин Максим Алексеевич, начальник Бабушкинского
территориального отдела - государственного лесничества Департамента
лесного комплекса ВО - заместитель председателя комиссии (по
согласованию);

Литвинова Алёна Валерьевна, начальник отдела природопользования,
экологии и лесного хозяйства администрации Бабушкинского муниципального
округа - секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Андреев Сергей Иванович, начальник отделения- старший судебный

пристав ОСП по Бабушкинскому округу (по согласованию);
Юдин Владимир Васильевич, начальник ОМВД России по

Бабушкинскому округу (по согласованию);
Мальцев Сергей Александрович, директор Бабушкинского лесхоза -

филиала САУ лесного хозяйства ВО "Вологдалесхоз" (по согласованию).
Дуров Николай Иванович, главный специалист, главный

государственный инженер - инспектор гостехнадзора Тотемского и
Бабушкинского районов (по согласованию);

2

Степанов Денис Александрович, ВРИД начальника отделения в г.
Тотьме УФСБ России по Вологодской области (по согласованию);

Романов Николай Николаевич, инспектор Кичменско - Городецкого
МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Вологодской области (по согласованию).»

2. Признать утратившим силу постановление главы Бабушкинского
муниципального округа от 16.12.2022 г. № 10 «О межведомственной комиссии
по борьбе с лесонарушениями и хищениями древесины на территории
Бабушкинского муниципального округа».

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по борьбе с
лесонарушениями и хищениями древесины на территории Бабушкинского
муниципального района в соответствии с приложением 1 к настоящему
постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдала природопользования, экологии и лесного хозяйства
администрации Бабушкинского муниципального округа.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на
официальном сайте Бабушкинского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава округа Т.С. Жирохова

3

Приложение 1
Утверждено постановлением главы
Бабушкинского муниципального
округа
от 23.03.2023г. № 19

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по борьбе с лесонарушениями

и хищениями древесины на территории Бабушкинского округа

1. Общие положения.

1.1. Межведомственная комиссия по борьбе с лесонарушениями и
хищениями древесины (далее — Комиссия) является постоянно действующим
межведомственным органом, созданным в целях координации деятельности
территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти,
соответствующих структурных подразделений органов исполнительной
государственной власти области и органов местного самоуправления округа по
борьбе с лесонарушениями и хищениями древесины на территории
Бабушкинского округа.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ,
Уставом и законами Вологодской области, постановлениями и распоряжениями
Губернатора Вологодской области, решениями Представительного Собрания
Бабушкинского муниципального округа, постановлениями и распоряжениями
администрации Бабушкинского муниципального округа и настоящим
Положением.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Осуществление анализа и оценки ситуации, связанной с незаконными
порубками леса и хищениями древесины.

2.2. Комиссия проводит работу по профилактике, пресечению
лесонарушений и хищений древесины в лесах Бабушкинского округа:

в форме рейдов по выявлению незаконных порубок древесины,
пресечению лесонарушений;

подготовки предложений главе округа по повышению
эффективности работы по выявлению и пресечению лесонарушений.

2.3. Запрашивает от организаций и индивидуальных предпринимателей
округа необходимую для работы Комиссии информацию.

2.4. Приглашает и заслушивает на Комиссии лесонарушителей.

4

2.5. Информирует главу округа о лесонарушениях.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал. Заседание Комиссии правомочно при присутствии на
нем не менее половины общего числа членов Комиссии.

3.2. Комиссия принимает свои решения на заседаниях путем голосования
простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.

3.3. На заседания Комиссии могут быть приглашены должностные лица и
специалисты для обсуждения вопросов, но без права участия в голосовании.

3.4. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.